АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021№ 1324-п

Об утверждении дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый дизайн-проект общественной территории «Благоустройство территории сквера в районе Микрорайона 4 г. Перевоз Нижегородской области», включенную в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области».
2.Организационно-правовому управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Врио главы администрации                                                                      Н.В.Кондрашова

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением  администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 10.11.2021 года №1324 -п

Дизайн-проект «Благоустройство территории сквера в районе Микрорайона 4 г.Перевоз Нижегородской области»

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image6.jpeg
[nan paccranosk MA®

[nar o3enenerns

B Tpanwee

Y3en npoknaakv kabens
n obopyaosanms. Hanpsxermem 40 35 kB

omocTe MA® 1 nepeHocHsix n3aenmi

T — pre— R
' = = e i ey
Begomocrs anewmetiros & - st e o m et | 2 | o ez

o ey 0
o3eneHeHns S - e B . =
(a nepcnexTusy, 6 Z = Cpreman et 1| ot rowonewe s
5 oy <
] Fanwenosaume nopaaun Gy, - =
s o N, ® oo s + 525 ror s
1| Karan roncos otumoomonsi 1 A TRYNArTS 1. Srcnakauo saabi 1 CoopywesWH o, T 3.
o S 2 Toacca rpounaan nexrpeckoro xaens uawecena ycroeno.
p— 7 3 Ha nnowaae A1 CTOWTGORa HeOBAND HaHECTH paSNETY AOPOKIHOT KPRCKDL
5 | om coumoromen B < 1 o (rocazsa eposea v
I ) nepaTTuey. Mecrs caTon AGDARES YTVTS 0 MECTY 8 SABHCHGETH 01 PRTORCHKEHH
cyuecrayoun aopesses
5 | copesa pmaararan G
085/21
o | ot ctomonmar o
7| e o L —
i = @ paane viowa 4 . Mepenos

o | e 0 - iari Jissaed - Joe51 e | e e

o | cvon smrennn El =t L e e e IEI N

10| rmperme samoamenas o pa | 31| # 1acisoapon

et (G T ot 000 Tipoeccnonan
11 | o smran = R e ooy

image7.jpeg
085/21
Enaroycrpoiicrao reppuTopn craepa
& paiiowe Mupopaiiona 4 . Mepes
Visw Kon. oance] fara] Pno NAmopaRona < . [1epoeas
"Hav. G | Cragns | Jiner | fcros
rvn innynmma [poexT 6naroycTpoyicTsa Tepputopum
n 7
Paspat.
000 "Tpogpeccronan-
H.xontp. | Wnymmma Oy TeppHT e
.| Wiy i A reppHTOp oot poas

image8.jpeg
085/21

Bnaroycrporicrso repputopun cisepa

sione Mikpopaiiona 4. 1
Visw Ko yd e} [Foarncel faral & paiione Mapopaiiona 4 1. I1epesos
Hay.KE_|Muwareros Cragns_| Jwcr | fncros.
M| Wanynma Ipoext 6raroycTpoiicrsa TeppuTopH n 9
Paspat.
i Kapuases ana erasosun uaweer: | 000 "TTpogpeccuonan-
obui ana CrpoilTpoext’

image9.jpeg
085/21

‘BIaroycTposcTEO TEPPUTOPMM CKBEPA
ioHe Mi wiona 4 1. e
Visw Ko y§ TneriNe aoN rommmce) ara| bl it 1iigpescs
Hav.1IKG. Crammn | swor | Ticron
| wanysuma Ipoexr GnaroycTpoiicrsa TeppuTopm P s
Paspat.
000 "Mpogpeccuonan-
T Tnowaaka an crowrtona: obuii
. W ana cToy 06 813 Crpoiflpoexr”

image10.jpeg
1. Obuwas yacme.

lNpoekmHasi dokymeHmauyusi Ne 085 / 21 «bnazoycmpolicmeo meppumopuu ckeepa 8
patioHe MukpopatlioHa 4 e. [lepeso3d» pa3pabomaHa Ha OCHO8aHUU KOHUenuuu
6nazoycmpoticmea, ebinonHeHHot OOO «[IpogeccuoHan-Cmpotillpoekm» & 2021 eody, u
ymeepX0eHHOU 3aKa34UKOM.

Lenbto npoekmuposaHusi sienssiemcs npodosxeHue 6razoycmpolicmea meppumopuu
cKeepa u co3daHue pekpeayuoHHOU 30HbI.

[Mpoekm ebInonHeH ¢ y4emom mpebosaHuli akmyanu3duposaHHol eepcuu CHull 2.07.01-
89* (CIT 42.13330) «padocmpoumenscmeo. [TnaHuposka u 3acmpolika 20p00CKUX U CebCKUX
rnoceneHuli», a makxe 0pyaux 0elicmeyruux HopMamueHbIX OOKYMEeHMOos.

lMpoekmupyembill 06bEKM He Hapywaem CHOXUBWYCA Cemb YUy U COXUBWYHCS
epadocmpoumeribHy cumyayuro.

2. Xapakmepucmuka 3eMe/IbHO20 yYacimka
2.1 Pa3meujeHue yyacmka e cucmeme paccesieHus

Teppumopus, nodnexawas 6rnasoycmpolicmsy, pacriofioxeHa 6 Xusmol 3acmpolike
2opoda [Mepesos. [Mpoekmupyemas meppumopus A8nIsiemcs 4acmbio cKkeepa U 8 Hacmosuwuli
momeHm rpedcmasisem cobol rnycmbipb, HUSUHY U 08a HEYXOXEHHbIX rpyda.

O6was nnowadb meppumopuu br1azoycmpolicmea opueHmupoeoyHo cocmasnsem 1,70 ea.

2.2 Knumamud4eckue ycnoeusi

Teppumopusi bnaeoycmpotlicmea omHocumcsi Ko Il knumamu4yeckoMmy padloHy u
Xapakmepu3syemcsi cnedyrowumu 0aHHbIMU:

-cpedHeeodosas memnepamypa +3,2°C;

-cpedHee00080¢€ Konu4yecmso ocadkos 622 mMm;

-8bICOMa CHeXHo20 nokposa 590 mm;

-HopMamuseHasi aflybuHa npomep3aHusi epyHma 1,6 m;

-npeobnadarouwjue sempa r2o-3anadHble.

2.3 Penbedh, pacmumesnbHOCMb

3emenbHbIll  yd4acmok, nodnexawuli  6razoycmpolicmey, omHocumcsi K 3eMisiM
rnoceneHus. Ydacmok ceob6o0eH om 3acmpouiKu.

Penbegh mecmHocmu criokoliHbIl, HU3UHHBIU. Ha yyacmke pacronoxeHo dea npyoda.

PacmumenbHocmb nipedcmasrieHa 3apOoCiisiMu COPHbIX 0epesbes U KyCmapHUKOS.

3. [lpoekmHoe peweHue

3.1 NMnaHupoeoYyHoe peweHue

[Mpoekmom npedycMompeHo ycmpolcmeo npo2yrioYHbIX MNewexodHbIX OOpPOXeK C
KapmaHamu 05151 YCMaHOBKU CKaMeeK U YPH, HECKOIbKO 06bEeKMOos NPpUMSIKEHUsS! HaceneHus,
oceelweHue meppumopuu.

085721

Bnazoycmpolicmeo meppumopuu ckeepa

8 patlioHe MukpopalioHa 4

Uam. | Konyd | Jlucm | Nedok IModnucke Hama 2. /79[)9603
Hauy. [TK6 MuwareHkos 06.21 . Cmadus | Jlucm Jlucmoe
i Wanynura 06.21 lNpoekm 6nazoycmpoticmea
meppumopuu n 1 2
Pa3spab.

00O «lMpogpeccuoHar-

H.koHmp lunynuHa 06.21 lMosicHumenbHas 3anucka Cmpolillpoekm»

image11.jpeg
Ha npoekmupyemoti meppumopuu npednazaemcsi ycmpoucmeo mpaH3UMmMHO-Npo2y104YHbIX
Oopoxek, cesasbigarUux Mex0y cobol 6racoyCmpoOeHHyr 4Yacmb ckeepa u paloH
MHO203MaxHOoU 3acmpoUKu, @ makxe ynuuy YacmHoz2o cekmopa. [Jopoxku npoxodsm ¢ dsyx
cmopoH om npydos. B obwiem eocrpusmuu ckeepa rosy4aemcsi 3aKosbyo8aHHasi Ccemb
OopoXxeK, Komopblie Mo2ym 6bimb UCMOMb308aHbl Orisi 8€710CUNEOHbIX UMU Newux rnpoayrok, a
makxe Ons ckaHOuHasckoli xo0bbbl u beea. BOonb OOpOXeK ycmaHosMeHbl ckamelKu co
CrUHKamu U ypHbl. [Jopoxku no eceli OnuHe 0c8eueHsl.

K 00HoU u3 Oopoxek npumbikaem rnnowjadka 05 cmpumbosia, 02o0poxeHHas 3abopom u3
3D cemku.

4. bnazoycmpolicmeo meppumopuu

4.1 O3eneHeHue
B uensx cosdaHusi acmemuyecko2o obnuka obuwecmeeHHOU meppumopuu e 6ydywem
spemeHu npednonazaemcs ebicadka SIUCMBEHHbIX U X8OUHbIX Oepesbes epynnamu, a makxe
ycmpouicmeo xuebix u32opodel. Meponpusimusi no 03es1eHeHU meppumopuu 3aniaHuposaHb!
Ha nepcriekmusy.
AccopmumeHm pacmerull nodobpaH ucxo0s1 U3 MUHUMasbHbIX mpebosaHuli pacmeHull K
ycriosusiM npouspacmadusi u yxo0y, a makxe C y4emom HUSUHHO20 Xapakmepa MeCmMHOCMU.

4.2 Na30HbI
lModcee mpas 3anpoekmuposaH MOMIbKO Ha y4acmkax 6HO8b C030aHHO20 perbegha:
0604UHbI 800116 QOPOXEK U CKITOHbI IPOEKMUPYEMbIX OMKOCOS.

4.3 Manbie apxumekmypHble ¢hopMbI
Marnie apxumekmypHbie gpopmbi npedcmasneHbl Ckamelikamu u ypHamu, obopydosaHuem
nnowadku Onss cmpumbona (senonapkoska, cmpumobonbHas cmolka, oOepaxdeHue) u
ceemuribHUKamu.

5. [Mokpbimusi

lMewexo0Hble OOPOXKU U riowadku ebInoIHMCS U3 acgharnbmobemoHHol cmecu. Boornb
dopoxek ycmaHasnusaemcs 6emoHHbIl 60potopHbIl kameHb BP 100.20.8.

6. BepmukasibHasi naHupogka meppumopuu

BepmukanbHol nnaHuposkoli npednaeaemcs nooCkinka mMePPUMOPUU  MOJbKO 10
mpaccam 0opoxek. Heobxodumo Hacbinb ebicomoli 0,5 m. 3anoxeHue omkocos 1:3. LLupuHa
Hacbinu rno sepxy cocmasnsiem 4,0 M; OCHo8aHUe Hacbinu umeem wupuHy 7,0 m.

Bo usbexaHue nodmornneHuss u pasmbliéa Hachinu MO8EPXHOCMHbIMU 8o0amu Onsi ux
rponycka 8 oCHosaHue Hacbineli HeobxoOuMo 3anoxume 6000rMponyckHbie mpybbl. Boda no
cywecmsyrouemMy caMoMy HU3KOMY Mecmy 00/mkHa omeodumcsi 8 rpyo.

Bce Oopoxku u nnowadku HeobxoOumoO 6binofHUMb Ha 2-3 CM eblwe 2a3oHa Ons
becrpensimcmeeHHO20 cmekaHusi 00X0eebIX U marsbix 800 Ha 2a30H u Onsi npedomepaweHusi
06pasosaHuUs Nyx U CMeKaHUs pyHma Ha HuXx.

Jluem

085/ 21 2

Wam. |Kon.yy| Slucm | Nedok Modnuck Hama

image1.jpeg
ﬂ OBIIECTBO C OTPAHUYEHHOI OTBETCTBEHHOCTBIO

CDECCMDHEJ‘I

lpynna Komnakui

«ITPO®ECCHUOHAJ-CTPOMITIPOEKT»

BJIATOYCTPOMCTBO TEPPUTOPUU CKBEPA
B PAMOHE MUKPOPAMOHA 4
. [IEPEBO3

MNPOEKTHAA TOKYMEHTAIUA

085/21

CBuzeTebCTBO

0 JIOMYCKe K ONPEIeTICHHOMY BIUTY WJIH BIIAM PadoT,
KOTOPBIE OKa3bIBAKT BJINAHHE HA 0e30macHOCTH
00BEKTOB KAINTAILHOI0 CTPONTEJIBLCTBA

Ne 0063.01-2009-5225004765-11-022 or 24.08.2012r.
BbUIAHHOE HEKQMMQ])‘IECKI(M TAPTHEPCTBOM
«ObbeIHenne HIZKErOPOJICKNX IPOCKTHPOBIIHKOB)

I'enepanbHbIii AHpPEKTOP A.A. lllepmineB

Hauaapuuk [IKB A.B. MumaHeHKoB

run E. B. lllunyinna
r.Ilepeso3

2021 r.

image2.jpeg
YcrnosHele 0603Ha4eHus

[x:] Iparwya npoextuposaus Gnaroycrporicrea
(nnowage 16 550 ka.m)

v R —

000 "/'lpml’ec onay
Crpoiifipoexr

image3.jpeg
(==
—
]

B0
=

Yenostbie obosHavenms

Ipanya nposrruposans
Gnaroycrpoicraa
Tpannya sevensnoro yiaca,
cronuierd wa roc AagecTPoROM yeTE
Iposrrupyousio als goposn
e

[ ———
(sanoenme 1:3)
Tpoermupyesui rason
Tposrmupyeusie nucrasnse

W X010 qepesss (43 nepcroNTHsy)
Iposrrupyewas nocaaa rycraprneos
(wa nepcroxrusy)

Caerussano naprossie,

pases sanpoertuposaie
Caorunsiam naprossie,

‘ouoss nposkTupyewsie

[Inan 6naroyctpoiictea

1. Mepea wavanon paor no

SKCrymKaLMS 30aH, COOpYKeHMIA 1 MIoLA0K

Cymecrayouni oy

o [— Tomosame
' e =

7 | ousogmme v Tpoecroyeune
3 | it onoprire psocpyouns
o | e o oo oy pvopyoun
5 | camorsamas reeras) e oamyenan
ey ———
7

085/21

paone

aroerpofcrs reppurops crapa

37 Popencs

5Py 4y, 40D08L08, HANOASLACS B HOYAOBTEOPHTONSHOM COCTORHAM. COrnaCHO KT

s e 37

‘Senomuix Hacaxigonwi No 3 or 20 anpens 2021 103 Swpy B0 MOAAEXAT 16 1900808 HAMOTIOM OT
0,13 040 0.27 w, nopoaa - wea Gerian.

2 lopag wasanow. patior no oumenns
roppuropwo o wycopa a rnowasw 11 850 xo.u.

1| iy Joa 21| MoensGraroyerposicrsa rpuropn

e [ e [
0[]

Fap. [Booyms, 0823  na droerposrna e 1500

000 "Mpogpeccuonan-
Crpoipoexr”

image4.jpeg
edB704.501
V=2250324,942

xeaa8728518 |
V2250340015

xe448663.362
y2250414.465

x=448663,044
172250423530

xe448690.356
V=2250474,087,

YcnosHsie obosHayenms

Tpauna nposruposanss
onaroycrpoicrea

. el et

xessa70608 7 es48803,461

Beqomocts 4opoxex, TpoTyapos v nnowanok

[r— [— D)
— T

o ¢ BT e | s
et | |2 i ®

o | 1265

v E| o | | 2050

s0zs | E au | 1000

xet48768,530 oo

1=2250406,435

|x=sag873016
172250488 577

2250458212 V-2250472.349

1. Pastiara inonena 8 xoopauHaTaX 1952 [0 10 OGS AOPONEK H HX EPECEIENI,
2. lpuna gopown cocrasnser 1.8 .
3. Paswep Kapuan0s 47 YCTaNOBK CKaMeSK W YPH 1,0 X 35
4. PacCrORNHE OT GOpIIOPHOTO KakHS JOPONH 10 GPOSKH HaCwTH - 1,0 .

‘Sancwenme orvoca Hacu - 13,
5. 3acesy rasonow nonexaT 8Ce OGO  OTXOGH.
6. Bepera pya0 NoneXaT owpaBHBaNIO W YNDETITENO (E0PBLISTROR, LS OO
npasezenss pacor - 5,0 .
7. SKCruRaLIO a3 COOpYNSH Gl T 3.
. BNy UaCTINHOrD OTCYTCTENA TOOIPAGECKOY Coewn NECTa TPABIKSHIA
POSKTHPYEOR A0PCI K CYISCTEY QUM XTI YTHUEN CRERYET YTONHTS 10 MECTY.
9. Mecro pasuew{ents RO a1 AT CTATOONS yRasaHo TpHMEpHo. ETD TaKKe Creayer
VTOWITS I MECTY, Y4HTHI389 WSCTS PACTOONEHHS SeneHsIx HaCaXAEHIH (1OAa
AonNia npMENSTS K A0PONKE).

085/21

Braroyerposcro reppurapm crocpa
pasoe ona 1. opescs

Joo21 G | ey [
P hoam mmersme e [ 1" |
2 i o 4 1500, 000 Hipapaccover

Crpopoer

image5.jpeg
Benomocts 06beMo8 3eMisiHbIX Mace

Inan opranusaumm penvegha
Ronnsecrso, w3 ripme ]
Hanwenosanme royiTa e T | s
- iy craroposs eppurop acurs s ennoncpes el 80
2 Burecuenut oy o yTpoRcTee hpira 3 ey
sopor w nouazo
3 Saven pyvra a0 w00 v e cvenonennt
. Monpasa va yromene (ocrarooe paspsanerwe) K-12__| 176
y oo | 1056
> & Hosoerarox oy 1056

mra (5 cm,

bITUS Y.

BHel TBEePAOIO M

Pasunua

Cxema ycTpoiicTBa HaCkINM A1151 AOPOKKH

Kot acpomol oaexas s % 5,

Teno acain 10, 20 10, 5
i oy - z e
b3

1. Cucrema swcor, pwsras 8 pposKTe - Banickas.
2 e MeWeXoaHeIe AOPOXIH  ITOLEAW BHNTHITS 8 GAHOW ypoBHe

 sopxom 60pLOPAOrD Kaua 1 Ha 2-3 CU 8L YPOBH 330K,
3. Tlow 86080 43 CYECTaYU YPO3EAS OBEPXAOCTH PORHTHS Yl COBTOCTH

YenosHsie 0bosHavenms

R [ oinntieosingan
] Graroyerpoicrsa
[ Temmen sepamassan
e CTOe m 0opieiery) oy pogonuHI0 yxnons A0pOKIH He Gonoe 40 npowined.
uacron yerpoicraa Aaceinm s aopowt
085/21
Baroyerposcro reppwrapscroepa
pasoe ona 1. opescs
G | ey [

e
e e e

£ R
[

Iposmese orweron
Cyuecrayoue oruer

Toy6i a7 s0aoors0na anam 200 Anwwa 8,0, 12 .